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A estos dias hay que afadir los dos dias que correspondan a los establecidos como festivos en el calendario laboral de cada municipio.

En el supuesto de que una o ambas fiestas locales coincidan con dias no lectivos del calendario escolar, los Consejos Escolares de los
centros de cada localidad o municipio determinaran, de comun acuerdo, el dia o dias lectivos que los sustituyan. Cuando en un municipio
esté constituido el Consejo Escolar Municipal dicho acuerdo podra ser adoptado en el seno de dicho 6rgano.

Los dias sustitutivos de las fiestas locales no podran fijarse los dias inmediatamente anteriores ni posteriores a los periodos de vacaciones ni
a los dias no lectivos, asimismo deberan comunicarse a la Consejeria de Educacién antes del dia 15 de julio de 2023 y proceder a su

noviembre

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30

febrero 2024

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29

mayo 2024

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

agosto 2024

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31

publicacion en los respectivos centros.

FECHA
11/09/2023

13/09/2023

12/10/2023

01/11/2023
02/11/2023
03/11/2023
06/12/2023
07/12/2023
08/12/2023
25/12/2023
05/01/2024
12/02/2024
13/02/2024
25/03/2024
01/04/2024
01/05/2024
02/05/2024
03/05/2024

21/06/2023

Comienzo de la actividad lectiva en Infantil, Primaria, Educacién Especial, ESO y Bach.

Comienzo de la actividad lectiva en Formacion Profesional y FPB

Fiesta Nacional de Espana
Dia de Todos los Santos
Dia no lectivo

Dia no lectivo

Dia de la Constitucion

Dia no lectivo

Dia de la Inmaculada Concepcidn

CALENDARIO ESCOLAR 2023-2024

DESCRIPCION

Inicio vacaciones Navidad Dia de navidad

Fin vacaciones Navidad

Dia no lectivo Carnaval

Dia no lectivo Carnaval

Inicio vacaciones Semana Santa
Fin vacaciones Semana Santa
Dia del Trabajador

Dia no lectivo

Dia no lectivo

Fin de la actividad lectiva en Infantil, Primaria, Educacién Especial, ESO, Bachillerato, FP y FPB

MES
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre
Enero
Febrero
Marzo
Abril
Mayo

Junio

TOTAL/CURSO

TRIMESTRE LECTIVOS

Primer trimestre

[BCOTECAS

Organizaciéon de Trabajadores de Enseflanza Concertada de Asturias

LECTIVOS

15
21
19
13
18
19
16
21
20
15

Segundo trimestre

Tercer trimestre

68
53
56



